
วทิยาลยัการอาชีพอู่ทอง 
แผนการเรียนหลกัสูตรประกาศนียบัตรวชิาชีพช้ันสูง    พุทธศักราช  2546 

ประเภทวชิา  อุตสาหกรรม          สาขาวชิาเทคนิคอุตสาหกรรม            สาขางานติดตั้งและบ ารุงรักษา 
รหัสประจ าตัว 55 

หมวดวชิา ภาคเรียนที ่     1 ภาคเรียนที ่     2 (ฝึกงาน) 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ ช่ัวโมง รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ ช่ัวโมง 

1. หมวดวชิาสามญั 
   1.1  วชิาสามญัทัว่ไป 

 
3000-1101 
3000-1201 
3000-1301 

 
ทกัษะภาษาไทยเพื่ออาชีพ 
ทกัษะพฒันาเพื่อการส่ือสารภาษาองักฤษ  1 
ชีวติและวฒันธรรมไทย 

 
3 
2 
1 

 
3 
3 
1 

    

   1.2 วิชาสามญัพ้ืนฐานวิชาชีพ 3000-1522 คณิตศาสตร์  2 3 3 3000-1226 ภาษาองักฤษส าหรับสถานประกอบการ 1 2 
2.  หมวดวชิาชีพ 
    2.1วชิาชีพพ้ืนฐาน 

 
3100-0101 
3100-0158 

 
กลศาสตร์วศิวกรรม  1 
การจดัการความปลอดภยั 

 
3 
2 

 
3 
3 

    

   2.2วชิาชีพสาขาวชิา 3100-0106 
3100-0112 
3111-2001 
3111-2002 

นิวแมติกส์และไฮดรอลิกส์ 
วสัดุอุตสาหกรรม 
ไฟฟ้าอุตสาหกรรม 
อ่านและเขียนแบบเคร่ืองกล 

3 
2 
2 
2 

4 
3 
3 
3 

    

   2.3วชิาชีพสาขางาน     3111-4101 
3111-4102 
3111-4103 

ปฏิบติังานติดตั้งและบ ารุงรักษา  1 
ปฏิบติังานติดตั้งและบ ารุงรักษา  2 
ปฏิบติังานติดตั้งและบ ารุงรักษา  3 

6 
6 
5 

10 
10 
10 

   2.4โครงการ         
3. หมวดวชิาเลอืกเสรี 3111-2106 ระบบป๊ัมและงานท่อ 2 2     
กจิกรรมเสริมหลกัสูตร 3000-2001 กิจกรรมองคก์ารวชิาชีพ  5 0 2     

รวม    33   ช่ัวโมง / สัปดาห์    25   หน่วยกติ 25 33 รวม    32   ช่ัวโมง / สัปดาห์    18   หน่วยกติ 18 32 
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ประเภทวชิา  อุตสาหกรรม          สาขาวชิาเทคนิคอุตสาหกรรม            สาขางานติดตั้งและบ ารุงรักษา 
รหัสประจ าตัว 55 

หมวดวชิา ภาคเรียนที ่     3  ภาคเรียนที ่     4 

รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ ช่ัวโมง รหัสวชิา ช่ือวชิา หน่วยกติ ช่ัวโมง 

1. หมวดวชิาสามญั 
   1.1  วชิาสามญัทัว่ไป 

3000-1202 
 

ทกัษะพฒันาเพื่อการส่ือสารภาษาองักฤษ 2 
 

2 
 

3 
 

3000-1602 
3000-1306 
3000-1601 

นนัทนาการเพื่อพฒันาคุณภาพชีวิต 
เศรษฐกิจพอเพียง 
หอ้งสมุดกบัการเรียนรู้สารสนเทศ 

2 
2 
1 

2 
2 
1 

   1.2 วิชาสามญัพ้ืนฐานวิชาชีพ 3000-1525 แคลคูลสั  1 3 3 3000-1235 
3000-1427 

ภาษาองักฤษสมคัรงาน 
วทิยาศาสตร์  8 

1 
3 

2 
4 

2.  หมวดวชิาชีพ 
    2.1วชิาชีพพ้ืนฐาน 

3100-0107 ความแขง็แรงของวสัดุ 3 3 3000-0101 
3000-0203 

การพฒันางานคุณภาพและเพ่ิมผลผลิต 
เทคโนโลยสีารสนเทศเบ้ืองตน้ 

3 
3 

3 
4 

   2.2วชิาชีพสาขาวชิา 3100-0115 
3100-0152 
3111-2004 

กรรมวธีิการผลิต 
การบริหารงานอุตสาหกรรม 
การวางผงัโรงงาน 

2 
2 
2 

2 
2 
3 

3100-0117 
3100-0150 
3111-2003 

มาตรวทิยาวศิวกรรม 
การควบคุมคุณภาพ 
เทคโนโลยเีคร่ืองมือกล 

2 
3 
3 

3 
3 
5 

   2.3วชิาชีพสาขางาน 3100-0108 
3111-2104 

ช้ินส่วนเคร่ืองกล 
เคร่ืองตน้ก าลงั 

3 
2 

3 
2 

    

   2.4โครงการ     3111-6001 โครงการ 4 4 
3. หมวดวชิาเลอืกเสรี 3111-2201 

3200-1002 
เทคโนโลยซีีเอน็ซี 
กฎหมายธุรกิจ 

2 
3 

3 
3 

    

กจิกรรมเสริมหลกัสูตร 3000-2002 กิจกรรมองคก์ารวชิาชีพ  6 0 2 3000-2004 กิจกรรมองคก์ารวชิาชีพ  8 0 2 
รวม   29   ชัว่โมง / สปัดาห์   24   หน่วยกิต 24 29 รวม   35 ช่ัวโมง / สัปดาห์   27 หน่วยกติ 27 35 

 
 


